
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

18.09.2015  № 530  
 
О внесении изменений в Постановление 

Главы района от 15.01.2015 № 6 «Об 
утверждении Порядка предоставления 
средств, связанных с частичной оплатой 
стоимости питания обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях» 

 

 

 
 
 
На основании решения Думы Бакчарского района от 25.12.2014 № 525 «О местном 

бюджете муниципального образования «Бакчарский район» на 2015» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в Постановление Главы района от 15.01.2015 № 6 «Об 

утверждении Порядка предоставления средств, связанных с частичной оплатой стоимости 
питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях»: 
1) в п.2 после слов: «размер частичной оплаты стоимости питания» дополнить словами не 
менее 5руб. 20 коп.; 
 2) настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.09.2015; 
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела 
образования Администрации Бакчарского района (Сибирякова Л.Ф.). 
 
 

И.о. Главы района  И.А.Ладяев 
 

 



  

Приложение 1  
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 18.09.2015г.  №  530 

 
ПОРЯДОК 

расходования средств, связанных с частичной оплатой стоимости питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Бакчарского района на 2015 год 

1.  Настоящий Порядок определяет правила расходования средств, предоставленных из 
областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов на частичную оплату 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Бакчарского района. 
2. Частичная оплата стоимости питания предоставляется следующим категориям 
обучающихся из муниципальных образовательных учреждений Бакчарского района: 

1. обучающиеся из малоимущих семей; 
2. обучающиеся из неблагополучных малоимущих семей. 

 

3.Средства межбюджетных трансфертов, полученные муниципальным 
общеобразовательным учреждением, направляются на предоставление питания 
отдельным категориям обучающихся, определенных п.2. 
4. Основанием для расходования средств на предоставление питания является решение 
(приказ) руководителя муниципального общеобразовательного учреждения о 
предоставлении питания отдельным категориям обучающихся, определенных п.2. 
5. Для получения частичной оплаты стоимости питания родители (законные 
представители) ребенка подают в муниципальное общеобразовательное учреждение по 
месту обучения ребенка: 
             - письменное заявление о предоставлении питания; 
             - справку ОГБУ «ЦСПН Бакчарского района», подтверждающую отнесение семьи 
к малоимущим семьям 
6.  Статус малоимущей семьи определяется в соответствии со статьей 2 Закона Томской 
области от 16 декабря 2004 года 253-03 "О социальной поддержке граждан, имеющих 
несовершеннолетних детей". 
7. Справка, подтверждающая отнесение семьи к малоимущим семьям действительна в 
течение календарного года. 
8. Питание обучающихся из неблагополучных семей организовывается по представлению 
классного руководителя. Отнесение обучающихся к этой категории производится на 
основании акта жилищно-бытовых условий семьи. 
9.Стоимость питания на одного обучающегося в муниципальном общеобразовательном 
учреждении Бакчарского района определяется распоряжением Главы Бакчарского района. 
10.Предоставление питания прекращается в случаях: 
 

1) окончания     обучения     в     муниципальном     общеобразовательном     
учреждении Бакчарского района; 

2) отчисления обучающегося из муниципального общеобразовательного  учреждения 
Бакчарского района; 

3)  зачисления ребенка на полное государственное обеспечение в специализированное 
учреждение для несовершеннолетних детей системы социальной защиты населения 
Бакчарского района; 

4)  превышения среднедушевого дохода семьи величины прожиточного минимума 
на душу  населения, установленной по месту проживания семьи на территории 
Бакчарского района. 
11.  Отдел образования Администрации Бакчарского района осуществляет контроль над 
использованием межбюджетных трансфертов, предоставляет отчёты, распределяет средства 
по муниципальным общеобразовательным учреждениям. 

 


